
وزارة التخطيط - نظام الموارد البشرية الالكتروني  الموحد 2011

 عمر عادل محي علوان الخزرجيخلاصة  الخدمة للسيد/ للسيدة : 

5من 1الصفحة 

الجهاز المركزي للتقييس والسيطرة النوعية المنشأة :
وزارة التخطيط الوزارة :

دائرة الخدمات الفنية والادارية  المديرية :
مدير عام دائرة الخدمات الفنية والأدارية  الشعبة  :

مدير عام المنصب:
مدير عام العنوان الوظيفي:

ماجستير المستوى التعليمي :
حاسبات/ذكاء اصطناعي التخصص :

2025 سنة التخرج :

اسم الموظف : عمر عادل محي علوان الخزرجي
12/08/1986 المواليد :

تاريخ التعيين :
الخدمة : 17.4

تاريخ انتهاء الخدمة: دائمي نوع التعيين :

شرح مسح اعداد الرقم القياسي للأسعار 
والايجارات  في العراق لسنة 2023

مسح
مسح
مسح

مسح الاوصول  العقارية/القطاع السكني
لسنة 2022

مسح
مسح

النتائجعنوان الدورة

2023/07/11

2023/03/12
2022/09/25
2022/08/06
2022/07/05

2022/05/30
2022/05/25

تاريخ الدورة

3

12
3
2
2

2
2

المدة بالسنةالمدة بالشهرالمدة باليوم

مركز التدريب والبحوث الاحصائية 

مركز التدريب والبحوث/ النجف

موقع الدورة

2024/12/05

2024/11/11

2024/11/01

2024/09/08

2024/08/15

المدة من
2024/12/07

2024/11/22

2024/11/02

2024/09/09

2024/08/16

الى
العراق

السعودية

العراق

العراق

العراق

البلد
لغرض الوقوف على عمل وحدة فحص ووسم المصوغات

للمشاركة في المؤتمر الدبلوماسي

للمشاركة بالتدريب على قاعدة البيانات

لحضور اجتماع المجلس الوزاري للاقتصاد 

لغرض زيارة المنافذ الحدودية في المحافظة

السبب
3162

2175

2875

5296

1948

رقم الامر 
2024/12/03

2024/09/04

2024/10/30

2024/09/05

2024/08/13

تاريخ الامر 

درجة عليا ب

موجود الحالة الانية  :

الدرجة :

الدورات التدريبية :

الايفـــادات  :

31/08/2025 طبع بتاريخ :



وزارة التخطيط - نظام الموارد البشرية الالكتروني  الموحد 2011

 عمر عادل محي علوان الخزرجيخلاصة  الخدمة للسيد/ للسيدة : 

5من 2الصفحة 

2024/01/31

2024/01/31

2023/08/01

2023/05/18

2023/03/12

2022/07/31

2020/12/14

2020/11/10

2020/10/20

2020/08/17

2019/08/26

المدة من
2024/01/31

2024/01/31

2023/08/02

2023/05/26

2023/03/23

2022/08/04

2020/12/15

2020/11/13

2020/10/20

2020/08/17

2019/08/30

الى
العراق

العراق

العراق

العراق

العراق

العراق

العراق

العراق

العراق

العراق

العراق

البلد
لغرض زيارة قسم الجهاز في واسط

لغرض زيارة قسم الجهاز في واسط

للمشاركة بالدورة التدريبية الخاصة بالمسح

للمشاركة بالدورة التدريبية لتحديث استمارة المسح الاجتماعي 

دورة اعداد المدربين

لغرض مقابلة الباحثين

للمشاركة في ورشة العمل الخاصة بالتحفيز حول التعداد العام
للسكان

لغرض مناقشة خطة العمل في المناطق المختلف عليها

لحضور المؤتمر السنوي الخامس عشر للجهاز المركزي للاحصاء 

لحضور الاجتماع  المقرر عقده في مقر الوزارة

لحضور الورشة التدريبية الخاصة بالتعداد العام للسكان

السبب
257

257

1276

869

447

1118

248

185

645

76

992

رقم الامر 
2024/01/29

2024/01/29

2023/07/27

2023/05/18

2023/03/09

2022/07/28

2020/12/08

2020/11/09

2020/10/14

2020/08/12

2019/08/26

تاريخ الامر 

رقم الكتاب
2008/04/01
2009/09/28
2010/09/28
2011/09/28
2012/10/02
2012/09/28
2013/04/06
2014/03/06
2015/02/06
2016/01/06
2018/10/28
2020/05/28
2024/08/03
2024/04/03
2025/01/03
2025/01/03

تاريخ الكتاب
220000
302000
308000
314000
362000
320000
368000
374000
380000
386000
429000
441000
1583000
1500000
1749000
1666000

الراتب \ دينار
تعيين
علاوة 
علاوة 
علاوة 
ترفيع
علاوة 

تعديل علاوة 
علاوة 
علاوة 
علاوة 
ترفيع
علاوة 
علاوة 
علاوة 
علاوة 
علاوة 

الموضوع

الايفـــادات  :

العـــلاوات  :



وزارة التخطيط - نظام الموارد البشرية الالكتروني  الموحد 2011

 عمر عادل محي علوان الخزرجيخلاصة  الخدمة للسيد/ للسيدة : 

5من 3الصفحة 

الراتب الاسمي 
100
75
50

30000
50000

25
75

قيمة او نسبة المخصصات
1
1
1
2
2
1
1

المخصصات
مخصصات شهادة
مخصصات شهادة
مخصصات منصب

زوجية
اطفال

مخصصات منصب
مخصصات شهادة

نوع المخصصات
2025/02/24
2025/02/24
2024/04/03
2024/04/03
2024/04/03
2020/01/01
2019/07/31

تاريخ المنح
المخصصات الممنــوحة :

2019/09/05

2019/12/30

2019/12/15

2020/07/08

2019/05/08

2020/09/07

2020/10/06

2023/10/12

2019/01/16

2024/12/31

2025/04/08

2025/04/20

2018/10/24

2013/08/05

2024/01/02

2024/07/29

2024/06/11

الشكر :

9744/2/4/3/1

1952/2/4/3/1

2121/2/4/3/1

5410/2/4/3/1

2681/2/4/3/1

3125/2/4/3/1

2513261

و.س/117/2/1

1764

8976

للجهود المبذولة

للجهود المبذولة

للجهود المبذولة

للجهود المبذولة

للجهود المبذولة

للجهود المبذولة

للجهود المبذولة

للجهود المبذولة

للجهود المبذولة

للجهود المبذولة

للجهود المبذولة

للجهود المبذولة

للجهود المبذولة

للجهود المبذولة

للجهود المبذولة

للجهود المبذولة

للجهود المبذولة

شكر وتقدير

شكر وتقدير

شكر وتقدير

شكر وتقدير

شكر وتقدير

شكر وتقدير

شكر وتقدير

شكر وتقدير

شكر وتقدير

شكر وتقدير

شكر وتقدير

شكر وتقدير

شكر وتقدير

شكر وتقدير

شكر وتقدير

شكر وتقدير

شكر وتقدير

الكل

مدير الجهاز المركزي للاحصاء 

مدير الجهاز المركزي للاحصاء 

مدير الجهاز المركزي للاحصاء 

مدير الجهاز المركزي للاحصاء 

مدير الجهاز المركزي للاحصاء 

مدير الجهاز المركزي للاحصاء 

مدير الجهاز المركزي للاحصاء 

مدير عام

مدير عام

السيد رئيس الجمهورية

السيد رئيس الجمهورية

السيد وزير التخطيط

السيد وزير التخطيط

السيد رئيس الجهاز

السيد رئيس الجهاز

رئيس الجهاز المركزي للتقييس والسيطرة
النوعية

رئيس الجهاز المركزي للتقييس والسيطرة
النوعية

الســــــببالتقديرتاريخ المنح الملاحظات رقم الكتاب الشخص المانح



وزارة التخطيط - نظام الموارد البشرية الالكتروني  الموحد 2011

 عمر عادل محي علوان الخزرجيخلاصة  الخدمة للسيد/ للسيدة : 

5من 4الصفحة 

الراتب الاسمي 
50

20000
20000
20000

قيمة او نسبة المخصصات
1
2
2
2

المخصصات
مخصصات شهادة
الموقع الجغرافي

مخصصات الموقع الجغرافي
الموقع الجغرافي

نوع المخصصات
2019/07/31
2014/01/01
2013/01/01
2012/01/01

تاريخ المنح

الشخص المانحســبب المـنحمبلغ المكافئةتاريخ المنح

المخصصات الممنــوحة :

المكـافئــات النقديـة :

مستوى الاجادة اللغة
اللغات :

لجنة دراسة الملاحظات  والتوصيات الجوهرية على قانون الهيأة العراقية
للتقييس والجودة

لجنة تحقيقية

لجنة تحقيقية اسباب التأخير في الاجابات  بين دائرة السيطرة النوعية
ودائرة التقييس

لجنة دراسة مسودة ضوابط التعديل الاول  لضوابط تخويل المختبرات

لجنة وضع خطة ادارة المخاطر المالية

لجنة تحقيقية التحقيق في ما جاء بمذكرة رئاسة الجهاز/قسم الاعلام  
والعلاقات  العامة

لجنة متابعة الارشفة  الالكترونية  في دوائر واقسام الجهاز

امر اداري الرقم(1187) في 2025/5/4 انفكاك ومباشرة بعد التهاء
فترة الايفاد 

لجنة تحقيقية

لجنة التقارير الواردة من هيئة الرقابة المالية العاملة في الجهاز

لجنة تعديل الضوابط رقم (4 لسنة 2024) الخاصة بمنح علامة  الجودة
للمنتجات الموردة الى العراق

اللجنة العراقية المصرية الخاصة باللجان الدولية المشتركة

اعادة تشكيل لجنة مناقشة مسودة قانون الجهاز المركزي للتقييس
والسيطرة النوعية

لجنة دراسة ومتابعة تعديل الاجور  والرسوم التي يستوفيها الجهاز

عنوان اللجنة

1978

1513

1511

1514

1470

1471

1468

1176

1021

851

388

6439

2464

2400

رقم الامر 

2025/07/15

2025/06/01

2025/06/01

2025/06/01

2025/05/27

2025/05/27

2025/05/27

2025/05/04

2025/04/17

2025/04/08

2025/02/16

2024/10/24

2024/09/26

2024/09/22

تاريخ الامر 

امر اداري 1685 في
2025/6/17 الغاء امر لجنة

تحقيقية

الملاحظات 

عضوا

رئيسا

رئيسا

رئيسا

رئيسا

رئيسا

رئيسا

عضوا

رئيسا

رئيسا

رئيسا

عضوا

عضوا

عضوا

الصفة

اللجـــان :



وزارة التخطيط - نظام الموارد البشرية الالكتروني  الموحد 2011

 عمر عادل محي علوان الخزرجيخلاصة  الخدمة للسيد/ للسيدة : 

5من 5الصفحة 

لجنة الترفيعات

لجنة تحليل العروض المقدمة من الشركات الخاصة بطلبات التأهيل (
(2024/1

دراسة تظلم الشركة

لجنة فرعية تتولى متابعة اجراءات اطلاع  الموظفين والمكلفين بخدمة
عامة على لائحة  السلوك

لجنة تقديم الكلف التخمينية للمستلزمات والاجهزة  الواردة

اللجنة العليا لفرق الحماية الذاتية والدفاع المدني لعام 2024

لجنة دراسة ومتابعة تعديل الاجور  والرسوم التي يستوفيها الجهاز

اللجان الدائمية ( اللجنة الفرعية لحفظ واتلاف  الوثائق )

لجنة اعداد مسودة ضوابط بخصوص الاستفادة  من استحقاقات(%30)

المشرفين المحليين في بغداد والمحافظات

تشكيل فريق وتكليفهم بمتابعة العمل الميداني

فريق عمل الخاص بمسح قياس مؤشرات اداء الوظائف

مقابلة المرشحين للعمل

المشرفين المحليين في بغداد والمحافظات

لجنة لمسح ابراج الانترنيت 

لجنة لغرض مسح استخدام تكنولوجيا المعلومات والاتصالات   لسنة
2019

عنوان اللجنة

2017

1356

937

563

340

290

194

86

3128

1556

1492

300

986

824

1784

1099

رقم الامر 

2024/08/20

2024/06/10

2024/04/25

2024/03/06

2024/02/08

2024/02/01

2024/01/24

2024/01/11

2023/12/28

2023/08/24

2023/08/22

2023/02/21

2022/07/06

2022/06/13

2019/09/22

2019/05/29

تاريخ الامر 

امر اداري الرقم(958) في
2024/4/29 تمديد عمل اللجنة

امر اداري (903) في
2024/4/22 تمديد عمل اللجنة

الملاحظات 

رئيسا

رئيسا

رئيسا

رئيسا

رئيسا

عضوا

عضوا

عضوا

رئيسا

عضوا

عضوا

عضوا

عضوا

عضوا

عضوا

عضوا

الصفة

اعتيادية

اعتيادية

اعتيادية

1

1

31

0

0

3

0

0

0

2025/07/27

2025/06/04

2018/09/08

2025/07/27

2025/06/04

2018/05/09

الاجازات  :
الملاحظات بالسنةبالشهرباليومالاجازة  الىالاجازة  مننوع الاجازة 


